ｈｐ会議録 210908_21 年 13 回定例会

品川区教育委員会会議記録

平成２１年 第１３回 定例会

場 所     教育委員室

期 日     平成２１年９月８日

開 会     午後２時００分

閉 会     午後２時５５分

出席委員

委 員 長  安尾 久子

委員長職務代理者  細川 珠生

委     員  市川 信之助

委     員  鈴木 敏夫

教  育  長  若月 秀夫

欠席委員

出席職員

教 育 次 長  市川 一夫

庶 務 課 長  田村 信二

学 務 課 長  富田 祥子

指 導 課 長  冠木 健

小中一貫教育担当課長  和氣 正典

品川図書館長  小川 陽子

ｈｐ会議録 210908_21 年 13 回定例会

議事運営および
委員長、教育長報
告事項等

・ 署名委員に細川委員、鈴木委員を指名。

件名

日程第１ 第８０号議案、第８１号議案

県費負担教職員の任免等に関する内申について

担当課説明等

委員質疑要旨

事務局説明

委員意見要旨

議事結果

・ 本件は人事に関する案件のため、品川区教育委員会会議規則第１６条の規
定に基づき、非公開の会議とする。

ｈｐ会議録 210908_21 年 13 回定例会

件名

日程第２ 報告事項１

学校勤務職員の休職について

担当課説明等

委員質疑要旨

事務局説明

委員意見要旨

議事結果

・ 本件は人事に関する案件のため、品川区教育委員会会議規則第１６条の規
定に基づき、非公開の会議とする。

ｈｐ会議録 210908_21 年 13 回定例会

件名

日程第２ 報告事項２

八潮学園について

担当課説明等
（庶務課長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨
（委員Ｄ）
・ 地域開放ゾーンの詳細はどうなっているのか。

事務局説明

（小中一貫担当課長）
・ プール、アリーナの他、メディアセンター、格技室も地域開放する予定。
メモリアルルーム、ミーティングルームも学校と協議しながら検討していく。

委員意見要旨
（特になし）

議事結果

了承

ｈｐ会議録 210908_21 年 13 回定例会

件名

日程第２ 報告事項３

新型インフルエンザ対応について

担当課説明等
（学務課長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨

（委員Ｄ）
・ 出席停止等の判断はどうするのか。
（委員Ｂ）
・ 区内では現在どのような症状が出ているのか。基礎疾患のある子供が発症
したことはあるのか。
（委員Ｄ）
・ ９月１２日の八潮学園落成記念式典はどうするのか。

事務局説明

（学務課長）
・ 発症者が 1 名であれば出席停止だが、今のところ、3 名以上で学級閉鎖の
判断をしている。
・ 症状としては、３８度以上の発熱、せきが多い等がみられる基礎疾患のあ
る子供が発症したとの報告はない。
（小中一貫担当課長）
・ 子供たちは代表のみ出席という措置をとる。

委員意見要旨
（特になし）

議事結果

了承

ｈｐ会議録 210908_21 年 13 回定例会

件名

日程第３ その他
平成２１年１０月の行事予定について

担当課説明等
（庶務課長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨
（特になし）

事務局説明
（特になし）

委員意見要旨
（特になし）

議事結果

第 2 火曜日の 10 月 13 日（火）は決算特別委員会のため休会とし、10 月 9 日（金）
14：00 から臨時会を開催することに決定する。